
Księga formatu A4 w twardej oprawie albumowej zawiera 640 stron kopii orygi-
nalnych dokumentów archiwalnych z lat 1816-1935 dotyczących urodzin 

i ślubów osób, które mieszkały w Białobrzegach i najbliższej okolicy.
„Biorąc do ręki książkę Marka Kwiatkowskiego, Czytelnik związany z Ziemią Białobrzeską otrzymuje ogrom-
ny zasób informacji o tych mieszkańcach Białobrzegów i najbliższej okolicy, którzy już odeszli, ale pozosta-
wili następnym pokoleniom Naszą Małą Ojczyznę rozwijającą się, pełną sukcesów społeczności, jak i jej 
poszczególnych mieszkańców.
W publikacji zawarty jest fragment historii mieszkańców. Wybrano okres, w którym dokumen-
ty sporządzano w języku polskim. Białobrzegi w omawianym okresie były miastem wielonarodo-
wym, poza Polakami mieszkali w Białobrzegach Żydzi, urzędnicy zaborców – Austriacy, później 
Rosjanie, stąd w Aktach są osoby wyznania mojżeszowego, protestanckiego i    prawosławnego. Prze-
glądając strony wypełnione aktami urodzin i małżeństw, można podjąć próbę odszukania swoich przod-
ków i stworzenia rodzinnego drzewa genealogicznego. Można dotknąć historii własnej rodziny, która 
była częścią Wielkiej Historii – uczestnictwa w    powstaniach i wojnach, dwudziestopięcioletnia służba 
synów uczestników powstania listopadowego w 18 kaukaskim batalionie liniowym, zesłania za udział 
w powstaniu styczniowym etc. Niniejsza Księga to otwieranie drzwi naszej przeszłości. Za tymi drzwiami są 
kolejne drzwi. Myślę, że wśród Białobrzeżan – Czytelników tej publikacji – znajdą się osoby, które sprawdzą co jest 
za tymi drzwiami.”

Piotr Kacprzak – sekretarz Powiatu Białobrzegi

Życie Rodziców jest księgą,
którą czytują dzieci.
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Zwracamy się do państwa z prośbą o wsparcie 
finansowe na częściowe pokrycie kosztów wydania 
Wielkiej Księgi Rodów Białobrzeskich.

Zarząd BTK

Organizacja pożytku publicznego pozwala darczyńcom na dokonywanie 
odliczeń od podatków. Ciesząc się na myśl, że to właśnie Państwo możecie 
być naszymi Darczyńcami-serdecznie pozdrawiamy i z góry dziękujemy.


